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COMITE DE EVALUACION ADI E.S.P. No. 005 DE 2023
ACTA DE EVALUACION SOBRE No. 1 PROCESO DE INVITACION PRIVADA No. PR- 003-2023

OBJETO: “ADECUACION DE LA SEDE CENTRAL DE LA GOBERNACION DEL AMAZONAS QUE PERMITA
EL FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS Y
ATENCION AL CIUDADANO”.

VALOR: TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES MIL
QUINIENTOS VEINTIUN PESOS ($3.766.623.521) M/CTE

El dia 08 de junio de 2023, siendo las (6) pm, se reunio el Comité de Contratacion de la empresa
ADI E.S.P, para realizar la evaluacidn econdmica, técnica y juridica al proceso de invitacién publica
No. PR-003-2023.

Se reciben la evaluacién técnica realizada por la Direccién de Planeacion y Gestidon de Proyectos;
evaluacién juridica por parte de la Direccion Juridica y de Aseguramiento y la evaluacion financiera
por parte de la Direccion Administrativa y Financiera; las cuales se adjuntan a la presente acta.

El comité de contratacién procede a emitir el informe de la evaluacion del sobre No. 1 del proceso
No. PR-003-2023 de la siguiente manera:

1. EVALUACION CONSOLIDADA DE REQUISITOS HABILITANTES

1.1. Evaluacion Técnica

No Oferente No. Folios Fechay hora de radicacion
1 UNION TEMPORAL ADMINISTRACION 365
ADECUACION SED ADMINISTRATIVA 2023 5 de junio de 2023 a las 3:22 p.m.

En el anterior cuadro se observa la experiencia presentada por el oferente, donde se puede observar que no se ajusta a
lo exigido en el pliego de condiciones emitido por la entidad. En efecto, el proponente NO CUMPLE.

No Oferente No. Folios Fechay hora de radicacion
UNION TEMPORAL FORTALECIMIENTO 5 de junio de 2023 a las 3:22
1 ATENCION AL CIUDADANO, GOBERNACION 278 p.m.
AMAZONAS

En cuanto la experiencia presentada por el oferente (tabla 1), donde se puede observar que se ajusta efectivamente a las
exigidas en el pliego de condiciones emitido por la entidad. - CUMPLE.
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1.2.  Evaluacion juridica

RECOMENDACION:
En los anteriores términos y de conformidad a lo establecido en los pliegos de condiciones
y las normas que regulan la materia, teniendo en cuenta que dentro del presente proceso
de INVITACION PRIVADA No PR-003 DE 2023, luego de la evaluacién juridica realizada
se considera procedente emitir el siguiente consolidado:

HABILITADO / NO
No. proponente NOMBRE HABILITADO
UNION TEMPORAL HABILITADO
FORTALECIMIENTO
1 ATENCION AL
CIUDADANO
GOBERNACION
AMAZONAS

RECOMENDACION:
En los anteriores términos y de conformidad a lo establecido en los pliegos de condiciones

y las normas que regulan la materia, teniendo en cuenta que dentro del presente proceso
de INVITACION PRIVADA No PR-003-2023, luego de la evaluacién juridica realizada se
considera procedente emitir el siguiente consolidado:

HABILITADO / NO

NOMBRE HABILITADO

No proponente

UNION TEMPORAL NO HABILITADO
2 ADECUACION SEDE

ADMINISTRATIVA 2023

1.3.  Evaluacion Financiera

En esta verificacion se comprobara la capacidad financiera del proponente UNION

TEMPORAL FORTALECIMIENTO ATENCION AL CIUDADANO
AMAZONAS, como se indica a continuacion: GOBERNACION

INDICADOR DESCRIP! RESULTADO RESULTADO
., c'f’: EMPRESA REQUERIDO | CONCEPTO
Py ivo Corriente / Pasivo
N Liquidez L 7.58 Mayorolouala | cumpLe
ivel de ) - .
Endeudamiento % Total Pasivo / Total Activos 15.54% Mengsr 3;2[%“31 a CUMPLE
Rentabilidad - - )
Sobre el Utilidad Operacionales / Total 15.64% Mayor o Igual a
Patrimonio % Patrimonio ks 1.38% CUMPLE
Rentabilidad del Utilidad Operacionales / Total i
Activo % Activos 13.21% Mayoroguala | cumpLe
; i Activo Corriente — Pasi -
Capital de Trabajo 3:::2 r;e asvo 148.231.003.000,00 | 1.506.649.408,00 | CUMPLE

La gerencia de la empresa Amazonas Desarrollo Int

eligente — ADI SAS ESP como gestor del

PDA Amazonqs realiza la presente verificacion financiera y se aclara que la misma no participo
en la elaboracion de estudios previos ni pliegos de condiciones

De acuerdo a la propuesta que present6 el proponente UNION TEMPORA
L

FORTALECIMIENTO ATENCION AL CIUDADANO GOBERNACION AMAZONAS, da como

resultado CUMPLE, con los requisitos establecidos en el pliego de condiciones.
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En esta verificacion se comprobara la capacidad financiera del proponente  UNION
TEMPORAL ADECUACION SED ADMINISTRATIVA 2023, como se indica a continuacién:

INDICADOR RESULTADO RESULTADO
DESCRIPCION EMERESS REQUERIDO | CONCEPTO
Liquidez Activo Corriente / Pasivo Corriente 2.31 . ojguala | cumpLE
Nivel de . . Menor 6 Igual
Endeudamiento % Total Pasivo / Total Activos 54.36% "63. 425,’/;’ a CUMPLE
Rentabilidad " :
Utilidad Operacionales / Total Mayor o Igual
Sobre el | 9 yor 0 'guala
Patrimonio % Patrimonio 15.15% 1.38% CUMPLE
Rentabilidad del Utilidad Operacionales / Total Mayor o igual a
Activo % Activos 0.98% 1.90% CUMPLE
Capital de Trabajo Activo cgg:ﬁz:“:; Pasivo 4.755.431.293,00 | 1.506.649.408,00 | CUMPLE

La gerencia de la empresa Amazonas Desarrollo Inteligente — ADI SAS ESP como gestor del
PDA Amazonas realiza la presente verificacion financiera y se aclara que la misma no participo
en la elaboracién de estudios previos ni pliegos de condiciones

De acuerdo a la propuesta que presenté el proponente UNION TEMPORAL ADECUACION
SED ADMINISTRATIVA 2023, da como resultado CUMPLE, con los requisitos establecidos

en el pliego de condiciones.

De acuerdo con la evaluacidn preliminar:

El oferente UNION TEMPORAL FORTALECIMIENTO ATENCION AL CIUDADANO GOBERNACION
AMAZONAS, CUMPLE con las condiciones habilitantes del proceso de invitacién privada PR-002-
2023.

El oferente UNION TEMPORAL ADECUACION SEDE ADMINISTRATIVA 2023, NO CUMPLE, con las
condiciones habilitantes del proceso de invitacién privada PR-003-2023.

Para constancia, se firma en Leticia-Amazonas, el ocho (08) de junio de 2023.

AURA DAMARY CHAPARRO

Directora Administrativa y Financiera ADI E.S.P.

JUAN SEBASTIAN BORJA
Director Juridico y de Aseguramiento ADI E.S.P.

JHONY ALEJANDRO PINEDA GUERRA

Director de Infraestructura y Social ADI E.S.P.

ANGELA ANDREA GONZALEZ
Directora Planeacion y Proyectos

Proyecto: Angela Gonzalez Cargo: Directora Planeacion y Proyectos Firma:
Revisd: Sebastian Borja Cargo: Director Juridico y de Aseguramiento Firma
Aprobé: John Fredy Valencia Do Santos Cargo: Gerente ADI — Gestor PDA Firma:

ORIGINAL FIRMADO
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